1

证券代码：002777           证券简称：久远银海            公告编号：2021-057

四川久远银海软件股份有限公司

 关于控股子公司取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

四川久远银海软件股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司四川兴政信息技术有

限公司于近期取得国家知识产权局颁发的发明专利证书，具体情况如下：

发明名称：一种基于区块链技术的用户数据鉴权存证的方法及系统

专利号：ZL 2018 1 1412768.4

专利权人：四川兴政信息技术有限公司

专利申请日：2018年11月23日

授权公告日：2021年10月01日

授权公告号：CN109347865 B

专利权期限：自申请日起二十年

“一种基于区块链技术的用户数据鉴权存证的方法及系统”是用于解决现有技术中如

何保证用户安全、合规地使用个人数据，而不影响第三方终端的合法权益，以及如何监

管和存储这些数据的技术问题。通过将用户授权信息去中心化，不可篡改及可追溯，并

且采用安全的区块链技术来存储共享用户授权信息，最终达到公民信息开放、安全、互

信的目的。该专利技术可用于公民信息系统、信用信息平台、个人信用平台等数据经办

业务。

    上述专利权的取得不会对公司目前生产经营产生重大影响，但有利于完善知识产权

保护体系，发挥公司自主知识产权优势。

    特此公告。

                                 四川久远银海软件股份有限公司董事会

二〇二一年十月十二日